

Protokół nr 1/2021

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy
z dnia 09.02.2021 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Piotr Jacyk stwierdził, że obrady są prawomocne, obecni byli wszyscy członkowie komisji.

Tematem posiedzenia było:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Opracowanie planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów na 2021 rok.
3. Sprawy bieżące.

Przewodniczący przekazał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła propozycje zmian w budżecie dotyczących głównie przebudowy boiska sportowego w Łukawcu na które gmina otrzymała 200.900,00 zł z Ministerstwa Sportu oraz termomodernizacji Ośrodka Zdrowia w Łukawcu w kwocie 500.000,00 zł. Pan przewodniczący komisji P. Jacyk zapytał czy gminy planuje nadpłacić kredyt na przyszły rok i z jakich środków będzie to zrobione. Pani Słotwińska odpowiedziała, że aktualnie trwają prace na kredytem konsolidacyjnym, a na koniec roku przeważnie zostają środki na nadpłatę kredytów. Przewodniczący P. Jacyk zauważył, że mamy planowane 500 tys. plus 200 tys. w sumie remont będzie kosztował 700 tys zł. oraz zapytał czy jest ktoś w stanie powiedzieć jakie prace będą wykonane w ramach tych pieniędzy i czy są to już kwoty po przetargowe czy są to kwoty zgodne ze sporządzoną dokumentacją? Pan wójt Albert Hawrylak odpowiedział, że zakres prac i koszty potrzebne do złożenia projektu były konsultowane z projektantem, w chwili obecnej opracowywany jest projekt z bardziej szczegółową specyfikacją, głównymi pracami ma być ocieplenie zewnętrzne ścian, wykonanie odwodnienia i ocieplenia fundamentów, wykonanie obróbek blacharskich, wymijania instalacji C.O. oraz odświeżenie wnętrza budynku. Pan przewodniczący zapytał jakie będą dalsze losy mieszkań przy przychodni ponieważ na początku kadencji było mówione, że pieniądze ze sprzedaży mieszkań będą przeznaczone na remonty, a w chwili obecnej sytuacja się zmieniała. Pan wójt odpowiedział, że przygotowania do sprzedaży mieszkań trwały długo, ponieważ w pierwszej kolejności należało wydzielić grunt pod tymi mieszkaniami, została przeprowadzona wycena jednak dla mieszkańców cena ta jest zbyt wysoka. W związku z tym, że mieszkania wymagają nieustannych remontów zostały poniesione stawki czynszu, a w przyszłości planuje się dwa rozwiązania, wykup mieszkania lub ustalenie reguł w których część funduszy pochodzących z wynajmu mieszkań będzie dochodem gminy, a część będzie funduszem remontowym. Pan Jacyk przypomniał, że na ostatniej sesji zadał Pani skarbnik pytanie, jakie były wpływy z czynszu, a jakie były koszty utrzymania za cały rok. Pani Słotwińska odpowiedziała, że prosiła żeby Pan radny zadał to pytanie za piśmie jako wniosek formalny, a takiego pisma nie otrzymała. Pan przewodniczący zapytał co zostanie wykonane na boisku sportowym w Łukawcu i czy 440 tys. zł to są orientacyjne wyceny? Wójt odpowiedział, że wszystkie prace i koszty były znane już na etapie składania wniosku, a prace mają polegać głównie na wyrównaniu płyty boiska, budowie oświetlenia, piłko chwyków oraz instalacji wodociągowej. Dodatkowo potrzeba wykonać przyłącze elektryczne do zasilania szatni oraz oświetlenia. Pan Jacyk zapytał jakie są planowane inwestycje w Kobylnicy Wołoskiej, czy jest planowana budowa remizy strażackiej? Wójt odpowiedział, że obecnie w budżecie gminy zarezerwowane są środki na postawienie przystanku w Geregach,

4

wykonanie oświetlenia ulicznego w Hryckach, realizację funduszu sołectkiego oraz budowa mostu na rzece szkło. Pan przewodniczący wspomniał, że jego miejscowość jest niedofinansowana. Pani Bogusława Lichacz powiedziała, że remont ośrodka zdrowia jest bardzo potrzebny i będzie służył wielu mieszkańcom gminy, a środki są w miarę równomiernie lokowane. Pani Słotwińska przedstawiła wydatki funduszu sołectkiego w poprzednich latach oraz kwoty refundacji. Pan Zenon Kociołem zaproponował żeby fundusz sołectki w Kobylnicy Wołoskiej przeznaczyć na budowę remizy, to byłby impuls dla radnych, że mieszkańcy tego chcą. Następnie projekt uchwały w sprawie trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wielkie Oczy przedstawił wójt. Pan Osowski zaproponował, żeby w rozdziale 8 § 22 zmienić zapis z „konsultacje społeczne będą ważne, bez względu na ilość uczestniczących mieszkańców” na „konsultacje społeczne są ważne jeżeli: 1) weźmie w nich udział minimum 100 mieszkańców gminy jeżeli sprawa dotyczy spraw więcej niż jednego sołectwa lub całej gminy, 2) weźmie w nich udział minimum 5% mieszkańców jeżeli konsultacje dotyczą spraw jednego sołectwa”. Pozostali radni przychylni się pozytywnie do zaproponowanej zmiany. Komisja przystąpiła do głosowania nad projektami uchwał. Wszystkie zostały pozytywnie zaopiniowane.

Następnie komisja rozpoczęła dyskusję na temat planu pracy komisji na 2021 rok. Pan radny R. Osowski zaproponował, żeby w okolicach marca przeprowadzić analizę wydatków finansowych i dochodów w odniesieniu do wykonanego audytu w szkołach. Pan radny F. Bajan zaproponował komisję objazdową w celu sprawdzenia stanu dróg w gminie oraz szkód powstałych w wyniku prac geofizyki.

W sprawach ogólnych poruszono tematy lokalizacji PSZOK-u, Funduszu Inwestycji Lokalnych, kanalizacji i przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie.

Pan przewodniczący P. Jacyk zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy o godzinie 12:30.

Przewodniczący Komisji

Piotr Jacyk

